
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนบ้านปงสนุก 

ที่ 11/256๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมเดินทางไกลของยุวกาชาด ปีการศึกษา 256๔ 

------------------------------------------------------------------------------------- 
 ด้วยโรงเรียนบ้านปงสนุก  กำหนดจัดกิจกรรมเดินทางไกลของยุวกาชาด ชั้นประถมศึกษาปีที่      
4 - 6 ในวันศุกร์ที่ 1๘ กุมภาพันธ์ 256๕ เพื่อให้การจัดกิจกรรมดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย จึงแต่งตั้งครูผู้นำ   
ยุวกาชาดปฏิบัติหน้าที่ในการจัดกิจกรรมเดินทางไกลของยุวกาชาด เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ และมีประสิทธิภาพ 
 อาศัยอำนาจตาม พรบ.ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2556 มาตรา 39 (1) 
บริหารกิจการของสถานศึกษาหรือส่วนราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับของทางราชการ
รวมทั้งนโยบายและวัตถุประสงค์ของสถานศึกษาหรือส่วนราชการ และพรบ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 และ(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2553 จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการการจัดกิจกรรมเดินทางไกล ของยุวกาชาดชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 – 6 ดังนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
1.1 นายชำนาญ  แสงจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 

  1.2 นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
  1.3 นางขวัญใจ  วงศ์ตั้ง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ     
  1.4 นางจรัสศร ี  สิงหจารุ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  1.5 นางทิวาพร อ่ินคำมา  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  1.6 นางธวัลรัตน์ สออนรัมย์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๑.๗ นางปณิตา อินวรรณา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  1.7 นางสาวพิมพ์พร  สมทราย ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
  1.8 นางทัศวัลย์  โพธิสมพรรัตน์ ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่อำนวยการให้คำปรึกษา ส่งเสริม สนับสนุนการดำเนินงานตามกิจกรรมการเดินทางไกล
ของยุวกาชาดเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามวัตถุประสงค์ 

2.คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
  2.1 นางทัศวัลย์ โพธิสมพรรัตน์ ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
  2.2 นางธวัลรัตน์  สออนรัมย์ ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
  2.3 นางจรัสศรี  สิงหจารุ  ครูชำนาญการ  กรรมการ 

2.4 นางทิวาพร  อ่ินคำมา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.5 นางกนกภรณ์  วงศ์มาวิวัฒน์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๒.๖ นางปณิตา  อินวรรณา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.๗ นางกันหา  ก๋าจารี  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
2.๘ นางอุตส่าห์  บุญมา  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.๙ นางวรัชญา  แก้วปินตา  ครูชำนาญการพิเศษ      กรรมการ 
2.๑๐ นางสาวนันทกา  จ๋าตูมมา  คร ู กรรมการ 
2.1๑ นางสาวสกุลทอง ทองหล่อ  ครูชำนาญการ กรรมการ 
2.1๒ นางสาวพรประภา จันตาวงศ์ ครูชำนาญการ     กรรมการ 



  2.1๓  นางสาวแพรวพวง โยวะผุย ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  2.1๔  นางสาววรรณิศา  สีกรณ์ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  2.1๕  นางสาวธัญวรัตน์  กูลใจ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
  2.1๖  นางสาวพิมพ์พร สมทราย ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
  2.1๗  นางไอย์ศิกา  อุดร  ครูชำนาญการ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  ๒.๑๘  นายอมตะ  ร่มแสง  ครูชำนาญการ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่กำหนดรูปแบบกิจกรรม เส้นทางเดินทางไกลตามความเหมาะสม 

 2.2 คณะกรรมการการเดินทางไกลของยุวกาชาดชั้นประถมศึกษาปีท่ี4 – 6(๑๘ กุมภาพันธ์ 256๕) 
    2.2.1 ครูประจำหน่วยสี   
  1. หน่วยสีเหลือง  ประกอบด้วย 
    ๑.นางทัศวัลย์  โพธิสมพรรัตน์  ๒.นางวรัชญา  แก้วปินตา 
    ๓.นางอุตส่าห์  บุญมา   ๔.นายอมตะ  ร่มแสง 
    ๕.นายกฤษฎา  บุญมา 
  2. หน่วยสีชมพู  ประกอบด้วย 
    ๑.นางสาวนันทกา  จ๋าตูมมา  ๒.นางสาวพิมพ์พร  สมทราย 
    ๓.นางสาวพรประภา  จันตาวงศ์  ๔.นางสาววรรณิศา  สีกรณ์ 
    ๕.นางสาวเบญญาพร ป้อสี  ๖.นายปฏิภาณ  ประมาณ 
  3. หน่วยสีเขียว  ประกอบด้วย 
    ๑.นางทิวาพร  อ่ินคำมา   ๒.นางจรัสศรี  สิงหจารุ 
    ๓.นางปณิตา  อินวรรณา   ๔.นางสาวธัญวรัตน์ กูลใจ 
    ๕.นางสาวเมวิการ์  อุ่นผูก 
  4. หน่วยสีแสด  ประกอบด้วย 
    ๑.นางธวัลรัตน์  สออนรัมย์  ๒.นางกันหา ก๋าจารี 
    ๓.นางไอย์ศิกา  อุดร   ๔.นางสาวพิมพา เรือนงาม 
    ๕.นางสาวสุชานรี  ศรีคำภา 
  5. หน่วยสีฟ้า  ประกอบด้วย 
    ๑.นางกนกภรณ์ วงศ์มาวิวัฒน์  ๒.นางสาวสกุลทอง  ทองหล่อ 
    ๓.นางสาวแพรวพวง โยวะผุย  ๔.นางสาวจิราภรณ์  คำปาตัน 
    ๕.นางสาวกมลนัทธ์  จัดของ  ๖.นายธราวุฒิ ใจคำ 
 มีหน้าที ่ดูแลการเตรียมตัวเดินทางไกลของยุวกาชาด เพลงประจำหน่วยสี ดูแลความปลอดภัยขณะ
เดินทางไกล นำนักเรียนปฏิบัติกิจกรรมฐานการเรียนรู้และนำนักเรียนเดินทางกลับ 
  ๒.๒.๒ ครูผู้รับผิดชอบประจำฐาน 
   ๑. ฐานดมกลิ่น (อาคารพละ) 
    ๑.นางทัศวัลย์  โพธิสมพรรัตน์  ๒.นางวรัชญา  แก้วปินตา 
    ๓.นางอุตส่าห์  บุญมา   ๔.นายอมตะ  ร่มแสง 
    ๕.นายกฤษฎา  บุญมา 
   ๒. ฐานปฐมพยาบาล (ลานร่มสน) 
    ๑.นางสาวนันทกา  จ๋าตูมมา  ๒.นางสาวพิมพ์พร  สมทราย 
    ๓.นางสาวพรประภา  จันตาวงศ์  ๔.นางสาววรรณิศา  สีกรณ์ 
    ๕.นางสาวเบญญาพร ป้อสี  ๖.นายปฏิภาณ  ประมาณ 



   ๓. ฐานการผูกเงื่อน(ที่พักรอผู้ปกครอง ประตู 2) 
    ๑.นางทิวาพร  อ่ินคำมา   ๒.นางจรัสศรี  สิงหจารุ 
    ๓.นางปณิตา  อินวรรณา   ๔.นางสาวธัญวรัตน์ กูลใจ 
    ๕.นางสาวเมวิการ์  อุ่นผูก 
   ๔. ฐานเกม-เพลง(โดมเอนกประสงค์) 
    ๑.นางธวัลรัตน์  สออนรัมย์  ๒.นางกันหา ก๋าจารี 
    ๓.นางไอย์ศิกา  อุดร   ๔.นางสาวพิมพา เรือนงาม 
    ๕.นางสาวสุชานรี  ศรีคำภา 
   ๕. ฐานประสาทสัมผัส(หน้าอาคาร ป.4) 
    ๑.นางกนกภรณ์ วงศ์มาวิวัฒน์  ๒.นางสาวสกุลทอง  ทองหล่อ 
    ๓.นางสาวแพรวพวง โยวะผุย  ๔.นางสาวจิราภรณ์  คำปาตัน 
    ๕.นางสาวกมลนัทธ์  จัดของ  ๖.นายธราวุฒิ ใจคำ 
  2.2.๓ ครูผู้รับผิดชอบประสานงาน จัดจ้าง จัดซ้ือ วัสดุอุปกรณ์ อาหารว่าง ประกอบด้วย 
    1.นางทัศวัลย์  โพธิสมพรรัตน์  2.นางธวัลรัตน์ สออนรัมย์ 
  3.นางจรัสศรี สิงหจารุ   4.นางไอย์ศิกา  อุดร 
   5.นางทิวาพร อิ่นคำมา   6.นางกนกภรณ์  วงศ์มาวิวัฒน์ 
   7.นางกันหา  ก๋าจารี   8.นางสาวพิมพ์พร  สมทราย 

3. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ ประกอบด้วย 
  3.1 นางสาวสกุลทอง ทองหล่อ ครูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
  3.2 นางสาวนนัทกา จา๋ตูมมา ครู   รองประธานกรรมการ 
  3.๓ นางสาวแพรวพลอย เรือนบุรี เจ้าหน้าทีป่ระชาสัมพนัธ์ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่บันทึกภาพการดำเนินการจัดกิจกรรมของทุกกลุ่ม   ทุกระดับตามความเหมาะสม  
4. กรรมการฝ่ายปฐมพยาบาล  ประกอบด้วย 

  4.1 นางวรัชญา แก้วปินตา  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  4.2 นางสาวพรประภา จันตาวงศ์ ครูชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
  4.3 นางสาวพิมพ์พร  สมทราย ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ให้การพยาบาลเบื้องต้นแก่ยุวกาชาดที่เจ็บป่วยและถ้ามีนักเรียนป่วยหนักให้รีบนำส่ง
โรงพยาบาล และแจ้งให้ผู้ปกครองได้ทราบ 

5. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย 
  5.1 นางอัญชลิกา แสงบุญเรือง รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
  5.2 นางธวัลรัตน์ สออนรัมย์  ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
  5.3 นางทิวาพร อิ่นคำมา  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  5.4 นางกนกภรณ์ วงศ์มาวิวัฒน์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  5.5 นายอมตะ  ร่มแสง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  ๕.๖ นางไอย์ศิกา  อุดร   ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  ๕.๗ นางสาวพิมพร  สมทราย คร ู   กรรมการ 
  5.6 นางทัศวัลย์ โพธิสมพรรัตน์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ประเมินผลและสรุปเพ่ือรายงานผู้บังคับบัญชากองยุวกาชาดทราบ และการประเมินเพ่ือ
แก้ไขข้อบกพร่องสำหรับการจัดกิจกรรมครั้งต่อไป 



ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ ที่ได้รับมอบหมายอย่างเคร่งครัด เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อยและตรงตามวัตถุประสงค์ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๔  กุมภาพันธ์   พ.ศ. 256๕ เป็นต้นไป 
 

  สั่ง ณ วันที่  19  มกราคม พ.ศ. 2565 
 

 ลงชื่อ  
    (นายชำนาญ   แสงจันทร์) 

               ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก    
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


